MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO

Estado de Minas Gerais

O prefeito do município de Capim Branco, no uso de suas atribuições legais, decreta:

DECRETO N°  2361/2022

"Suplementa dotações do orçamento municipal para o exercício financeiro de 2022."

Art. 1º - Ficam suplementadas as seguintes dotações do orçamento da MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO para
o exercício financeiro de 2022:

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

10044905200  - Equipamentos e Mat.Permanentes 1.418,00

 - Aquis. Mobil., Eletr. e Equip.04.01.01.04.122.0402.1002

29

10033903000  - Material de Consumo 4.000,00

 - Const./ Ref. Imov. Prop./Cedidos/Alugado04.01.01.04.122.0402.1003

30

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 2.689,00

 - Const./ Ref. Imov. Prop./Cedidos/Alugado04.01.01.04.122.0402.1003

31

10031901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 60.000,00

 - Despesas com Agentes Politicos04.01.01.04.122.0402.2009

38

10033903000  - Material de Consumo 4.000,00

 - Manut. Ativividades Administrativas04.01.01.04.122.0402.2010

41

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 1.000,00

 - Manut. Ativividades Administrativas04.01.01.04.122.0402.2010

43

10046907100  - Princ.Dívida Contr.Resgatado 70.000,00

 - Desp. Amortiz./ Encargos da Divida05.01.01.28.843.2801.2027

83

10133903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 27.000,00

 - Manut. Ativ. Adminst. Educação06.01.01.12.122.0402.2028

93

10033903000  - Material de Consumo 28.904,58

 - Merenda Escolar06.01.01.12.306.1204.2034

107

10133903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 65.000,00

 - Manutencão Servicos Transporte Escolar06.01.01.12.361.1202.2037

121

10144905100  - Obras e Instalações 36.561,00

 - Const./Ref. Imov. Prop./Cedidos/Alugado06.01.01.12.365.1202.1007

126

10131900400  - Contratação Por Tempo Determinado 25.000,00

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos06.01.01.12.365.1205.2039

129

10233903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 10.000,00

 - Manut. Ativ. Administrativas07.01.01.10.122.0402.2043

148

10233904000  - Serv Tecnologia da Informação e Com 1.000,00

 - Manut. Ativ. Administrativas07.01.01.10.122.0402.2043

151

10233903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 12.096,00

 - Manutencão Conservacão de Imoveis07.01.01.10.301.1001.2046

161

10231900400  - Contratação Por Tempo Determinado 52.000,00

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos07.01.02.10.301.1001.2054

216

Praça Jorge Ferreira Pinto, 20,Centro

MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO

Estado de Minas Gerais

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

10233903000  - Material de Consumo 15.000,00

 - Manutencão das Unidades de Saude07.01.02.10.301.1001.2056

229

10233903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 228.999,40

 - Manutencão das Unidades de Saude07.01.02.10.301.1001.2056

234

15533933900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 30.000,00

 - Participacão em Consorcios Publicos07.01.02.10.301.1001.2058

241

15533903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 20.000,00

 - Aquis. Materiais/Const. Serv. Hosp. Amb.07.01.02.10.302.1003.2061

254

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 98.935,00

 - Manut. Ativ. Administrativas08.01.01.04.122.0402.2063

258

10031900400  - Contratação Por Tempo Determinado 65.000,00

 - Gestão dos Recursos Humanos e Encargos08.01.01.04.122.0402.2065

263

10033903000  - Material de Consumo 9.000,00

 - Manutencão Conservacão de Imoveis08.01.01.04.122.0402.2067

269

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 12.588,00

 - Manutencão Conservacão de Imoveis08.01.01.04.122.0402.2067

270

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 10.055,00

 - Manut/Conserv. Pracas, Parques e Jardins08.01.01.15.451.1502.2068

277

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 13.000,00

 - Desp. Var./Limpeza Urbana/Coleta Lixo08.01.01.15.452.1501.2069

282

10044905100  - Obras e Instalações 16.412,88

 - Const./Ref. Pontes, Mata Burro e Trinc.08.01.01.26.453.2601.1017

291

10044905100  - Obras e Instalações 6.587,12

 - Pavim./Reforma Ruas/Aven. e Estradas08.01.01.26.453.2601.1018

292

10033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 11.335,00

 - Manut. Conserv. Ruas/Avenidas e Estradas08.01.01.26.782.2601.2072

299

10031901100  - Venc. e Vant.Fixas Pes.Civil 30.000,00

 - Manut. das Ativ. Administrativas09.01.01.08.122.0402.2073

305

10033304100  - Contribuições 11.757,00

 - Manutencão Convenio EMATER09.03.01.20.606.2001.2090

394

10033903000  - Material de Consumo 17.000,00

 - Atividades Gerais de Difusão Cultural10.01.01.13.392.1301.2094

419

10033903100  - Premiações Cult.Artist;Cient.Desp. 154,00

 - Incentivo e Apoio ao Esporte Local10.02.01.27.812.2701.2097

439

10033903200  - Material de Distribuição Gratuita 26.000,00

 - Incentivo e Apoio ao Esporte Local10.02.01.27.812.2701.2097

440

10133903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 16.577,00

 - Manutencão Conservacão de Imoveis06.01.01.12.361.1202.2038

450

18644905100  - Obras e Instalações 8.456,25

 - Pavim./Reforma Ruas/Aven. e Estradas08.01.01.26.453.2601.1018

477

Praça Jorge Ferreira Pinto, 20,Centro

MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO

Estado de Minas Gerais

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

10133903000  - Material de Consumo 6.000,00

 - Manutencão Conservacão de Imoveis06.01.01.12.361.1202.2038

502

10133904000  - Serv Tecnologia da Informação e Com 42.000,00

 - Manut. Ativ. Adminst. Educação06.01.01.12.122.0402.2028

516

10633903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 12.200,00

 - Manutencão Servicos Transporte Escolar06.01.01.12.361.1202.2037

547

15544905200  - Equipamentos e Mat.Permanentes 344.593,25

 - Aquis. Veiculos, Maquinas e Equip.07.01.02.10.301.1003.1010

594

16844905100  - Obras e Instalações 249.137,48

 - Pavim./Reforma Ruas/Aven. e Estradas08.01.01.26.453.2601.1018

608

10233903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 35.451,60

 - Manutencão Prog. Saude da Familia07.01.01.10.301.1002.2049

611

16833903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 50,00

 - Manut. Ativ. Administrativas08.01.01.04.122.0402.2063

617

18133903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 200,00

 - Manuttencão Servicos de Tesouraria05.01.01.04.123.0403.2024

619

Total: 1.737.157,56

Art. 2º – Como fonte de recursos para a abertura do crédito adicional suplementar, serão utilizados recursos

provenientes do excesso de arrecadação, no valor de R$ 1.737.157,56(um milhão e setecentos e trinta e sete

mil e cento e cinquenta e sete reais e cinquenta e seis centavos).

Art. 3º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Capim Branco, 03 de Outubro de 2022

ELVIS PRESLEY MOREIRA GONCALVES
Prefeito Municipal

Praça Jorge Ferreira Pinto, 20,Centro

		2022-11-29T12:28:33-0300
	ELVIS PRESLEY MOREIRA GONCALVES:02931777676